Утверждаю

Директор школы:

_________________

Молдабеков А.Б.

План мероприятий совета матерей на 2023-2024 учебный год

№/№ Мероприятия  Сроки

проведения

Ответственные  Форма

завершения

1.  Заседание совета

матерей

Выборы

председателя совета

матерей

Разработка и

утверждение плана

работы на год

Сентябрь  Зам.директора

по ВР

Председатель

совета

 Протокол

2.  Участие в

тематических

мероприятиях

Сентябрь –

май

Совет матерей  Фотоотчёт

3.  Рейды в

неблагополучные

семьи

октябрь Зам.директора

по ВР

Председатель

совета

фотоотчёт

4.  Работа с семьями,

оказавшимися в

трудной жизненной

ситуации,

профилактика

детской

безнадзорности

Ноябрь  Зам.директора

по ВР

Члены совета

фотоотчёт

5.  Помощь в

организации

новогодних

праздников,

выпускных вечеров,

День единства

народов Казахстана

Декабрь –

май

Зам.директора

по ВР

Члены совета

Фотоотчет

Протокол № 01

заседания от 05.09.2023 года

членов совета матерей

Присутствовали: - 6

администрация школы -1

приглашенные гости - 0

Повестка заседания:

1.Выборы председателя совета матерей

2.Разработка и утверждение плана работы на год

Ход заседания:

По первому вопросу слушали: зам.директора по ВР Нуртазину А.А., от

лица администрации школы по вопросу изменения списочного состава

совета, а также выбора председателя совета матерей. Аида Аяшевна

пояснила, что во втором полугодии 2022-2023 учебного года председатель

совета и секретарь Каримова А.С., Нуртазина А.А., изменили свои фамилии,

и соответственно будут изменения в приказе об организации совета матерей.

На основании вышеизложенного решили: принять информацию к

сведению.

По второму вопросу заслушали: зам.директора по ВР Майленову  А.А.,

которая ознакомила членов совета с планом работы на 2023-2024 учебный

год. Рассказала о целях и задачах на новый учебный год, ознакомила с

изменениями в плане воспитательной работы.

На основании вышеизложенного решили: принять информацию к

сведению.

Проголосовали за «Да» -6, «Нет» - 0, «Воздержались» - 0.

Председатель совета:                          Исмаилова А.С.____________

Альмагамбетова А.К.______

Тотина А.Т._____________

Щур Д.В.________________

Досова Г.Я.______________

Кадиршинова Н.Т.___________

Секретарь:  Майленова А.А./__________

Протокол № 02

заседания от 05.10.2023 года

членов совета матерей

Присутствовали: - 6

администрация школы -1

приглашенные гости - 0

Повестка заседания:

Рейды в неблагополучные семьи

Ход заседания:

По основному вопросу слушали: зам.директора по ВР Майленову А.А., с

информацией о том, то  по состоянию на октябрь месяц были посещены

семьи требующие особого внимания со стороны школы (Чернобельский

Максим вновь прибывший ребенок, Новик Кирилл, Шафеева Розалия,

Уткина Миланья, Пономаренко Карина). Данные семьи кроме

Чернобельского Максима  находятся под контролем школы и периодически

посещаются с целью предотвращения и профилактики безнадзорности и

беспризорности. Также были посещены семьи по категории

«Неблагополучная семья». На данный момент их количество  по школе 9

семей, детей в них 18. С каждой семьей социальный педагог находится

постоянно на связи, каждый месяц посещаются с целью обследования

жилищно - бытовых условий семьи и раннего выявления неблагополучия.

На основании вышеизложенного решил: данные категории семей держать

на строгом контроле, ежемесячно посещать их с целью обследования

условий проживания   н/с детей. Приглашать на родительские лектории и

собрания.

Проголосовали за «Да» -6, «Нет» - 0, «Воздержались» - 0.

Председатель совета:                          Исмаилова А.С.____________

Альмагамбетова А.К.______

Тотина А.Т._____________

Щур Д.В.________________

Досова Г.Я.______________

Кадиршинова Н.Т.___________

Секретарь:  Майленова А.А./__________/

Протокол № 03

заседания от 30.11.2023 года

членов совета матерей

Присутствовали: - 6

администрация школы -1

приглашенные гости - 0

Повестка заседания:

Работа с семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации,

профилактика безнадзорности.

Ход заседания:

По основному вопросу слушали: зам.директора по ВР Майленову А.А., с

информацией за период ноября 2023 года членами совета и педагогическим

коллективом школы проходили рейды в семьи оказавшимся в трудной

жизненной ситуации. В ходе чего были посещены семьи учеников

Чернобельского  Максима, Уткиных Дмитрия и Миланьи,  Шафеевой

Розалии, Новик Кирилла, Пономаренко Карины, Белоглазовой Тамиллы.

Данные семьи были посещены с целью профилактики и раннего выявления

неблагополучия семьи, недопущения помещения детей в центр адаптации

несовершеннолетних вторично. С законными представителями были

проведены право-разъяснительные лекции и беседы, проинформировали их

о последствиях и пагубном влиянии употребления ими алкогольных

напитков. Разъяснили статью 127 КоАП РК. Часть данных семей уже состоят

на профилактическом учете по категории «Неблагополучная семья». На

которых заведено персональное дело и ведется учет карточки под учетной

семьи. Одна мама даже предоставила мед.справку от нарколога о кодировке

от алкоголя. С ними проведена работа по трудоустройству их.

На основании вышеизложенного решили: считать работу членов Совета

удовлетворительной, продолжать рейдовые отработки по семьям,

требующим особого внимания, контролировать персональные дела под

учетных, приглашать их для родительских лекториев. Посещать их

предпраздничные дни, проводить лекции и беседы по недопущению фактов

распития ими спиртных напитков.

Проголосовали за «Да» -6, «Нет» - 0, «Воздержались» - 0.

Председатель совета:                          Исмаилова А.С.____________

Альмагамбетова А.К.______

Тотина А.Т._____________

Щур Д.В.________________

Досова Г.Я.______________

Кадиршинова Н.Т.___________

Секретарь:  Майленова А.А./__________/